16-02-2024 17:27:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os caminhões com mercadorias estacionam nessas estreitas vias impedindo a circulação dinâmica de
veículos; estacionam em frente à garagens residenciais, causando inenarráveis transtornos para os residentes e
transeuntes. O barulho dos caminhões durante o período da manhã, noite e madrugada, incomoda sobremaneira,
principalmente o som emitido quando está em marcha ré. Recentemente, inclusive foi matéria veiculada pela imprensa
local, um desses caminhões derrubou um poste, deixando os moradores do entorno por mais de doze horas sem
energia, e dias sem internet e telefone. É de fato caótica a situação.

URGENTES providências no sentido de proibir o estacionamento de caminhões e carretas no entorno do
Assaí Atacadista, nas Ruas Fernando Costa, Benjamin Monteiro, senador Salgado Filho, a partir da Rua Icaraí.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-04-2019

TABAJARAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 16444/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

- IMAGENS -

16-02-2024 17:27:08

- IMAGENS -

16-02-2024 17:27:08

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 12 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total